
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Pf-(2^-
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павлове 
сельского поселения Павловского района от 27 сентября 2018 года 

«Об утверждении ведомственной целевой программы реализад 
молодежной политики в Павловском сельском поселении Павлов» 

района на 2019 год «Молодежь - 2019»

<ого

[ИИ

екого

07

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 20С
И: 

сийской Федерации», законом Краснодарского края от 4 марта 19^8 г!ода 
крае», 

эффек-

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлен
3 года 

я в Рос-

№ 123-K3 «О государственной молодежной политике в Краснодарски 
уставом Павловского сельского поселения Павловского района, в целя 
тивного решения проблем молодежи постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельског» 
ления Павловского района от 27 сентября 2018 года № 307 «Об утвеэ|кдерии 
ведомственной целевой программы реализации молодежной политики 
ловском сельском поселении Павловского района на 2019 год «Мол' 
2019» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение)

2. Муниципальному казённому учреждению «Администратор
овск
IM W

к:
а

о посе-

о
в Пав-
дежь -

но-
:|ого
eb-

эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павл< 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официально 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe- 
sp.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

'/

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района ВТ Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского посел

Павловского района
от

ения

«ПРИЛОЖЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского посел

Павловского района
от 12.09.2018

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

НИЕ

ения

№ 307

реализации молодежной политики в Павловском сельском поселении 
Павловского района на 2019 год «Молодежь - 2019»

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы реализации молодежной политики 

в Павловском сельском поселении Павловского района на 2019год 
«Молодежь - 2019»

Наименование 
программы:

Основание для разработ
ки программы:

Заказчик и основной раз
работчик программы: 
Цели и задачи
программы:

ведомственная целевая программа реализации мо
лодежной политики в Павловском се 
лении Павловского района на 2019 год «Молодежь 
- 2018» (далее - Программа).
Федеральный закон от 6 октября 
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
стного самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 
№ 123-K3 «О государственной молод' 
тике в Краснодарском крае»; 
устав Павловского сельского поселе: 
ского района, 
администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района 
правовая защита и социальная поддер: 
жи; 
создание условий для гражданского становле

льском посе-

2003 года
ме-

года
ежной поли-

ния Павлов-

жка молоде-

зия,



2
еского вбспи-духовно-нравственного и патриотич

тания молодежи;
решение социально-экономических Проблем моло
дежи;
решение вопросов профессионального развития и 

мательства 
альное 

:: худо
жества, 

рта и

и

Исполнители 
программы:

Объемы и источники фи
нансирования:
Ожидаемые конечные ре
зультаты реализации про
граммы:

занятости, молодежного предприни 
деловой активности молодежи - интеллекту 
и физическое развитие молодежи, развитее : 
жественного и научно-технического твор 
массовых видов детского и молодежного сцо 
туризма; 
профилактика экстремистских проявлений 
дежной среде. 
Администрация Павловского сельского nod 
Павловского района, отдел по делам молодеж: 
министрации муниципального образован 
ловский район (по согласованию). 
798,8 тысяч рублей - бюджет Павл 
ского поселения Павловского района 
- повышение духовно-нравственного, 
ального и творческого потенциала молодого поко
ления;

в моло-

ия

едения 
и ад-
Пав-

эвскорр сель- 
на 20
, интеллекту-

9 под.

сни-

Срок реализации 
программы

- улучшение здоровья молодого поколенця,
в Моло-жение уровня наркомании и алкогол 

дежной среде;
- снижение уровня безработицы, обеспечение 
ричной и сезонной занятости молодежи;
- рост деловой активности молодежи. 
2019 год.

1. Содержание проблемы

изма

Программа направлена на решение комплекса проблем в мо.

вто-

иодежнор сре
де, формирование гарантий для становления личности молодого человека разви-
тия молодежных инициатив, детских и молодежных объединений. 

Настоящая Программа разработана на основании законод; 
нормативного обеспечения государственной молодежной политики:

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федер 

Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-К 
ственной молодежной политике в Краснодарском крае»;

устав Павловского сельского поселения Павловского района.

,ате.льно-

един»;
3 «О государ-



3
В настоящий момент основной проблемой молодежи является проблеме, по

лучения качественного образования и трудоустройства.
Второй по значимости остается проблема роста наркомании, ynoipi 

алкоголя, курения и правонарушений среди подростков и молодежи.
Стоит проблема организации свободного времени, проведения д 

достаточно развиты и действуют клубы по месту жительства для молодежи).
Достаточно болезненными остаются проблемы социального неравенства в 

молодежной среде, профилактики национального, политического и религиозного 
экстремизма.

Наряду с проблемами прослеживается положительная тенденция 
молодежного движения, основанного на многообразии организационно 
Действуют военно-патриотические, молодежные и детские организации 
лась сеть клубов по месту жительства, увеличилось число волонтеров, 
молодежные Советы при главе муниципального образования Павловский 
при главе Павловского сельского поселения Павловского района, работает муни
ципальное казённое учреждение «Молодёжный центр «Параллель».

ебления

[озуга (не

развития 
ых форм, 

зароди- 
юзданы 
район и

1

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы

Основная цель программы - правовая защита и социальная псц,дер 
молодежи.

жка

Реализация поставленной цели требует решения следующих задач:
духовносоздание условий для гражданского становления, 

нравственного и патриотического воспитания молодежи;
решение социально-экономических проблем молодежи;
решение вопросов профессионального развития и занятости, 

ного предпринимательства и деловой активности молодежи;
интеллектуальное и физическое развитие молодежи;
развитие художественного и научно-технического творчества, 

видов детского и молодежного спорта и туризма;
профилактика экстремистских проявлений в молодежной среде. 
Срок реализации Программы - 2019 год.

молодеж-

массовых

3. Объемы и источники и финансирования Программы

Объем финансирования Программы определяется в соответстви 
вержденным бюджетом Павловского сельского поселения на 2019 год.

ут-

В случае дополнения, изменения мероприятий Программы, объемы фи
нансирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансиро:

изацииния в процессе выполнения Программы мероприятия и сроки их реал 
подлежат уточнению.

ва-

л с

4. Организация управления Программой



4
Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского 

поселения.
Заказчик осуществляет: 
контроль над ходом реализации Программы, эффективное 

использованием средств на реализацию этой Программы;
подготовку предложений по корректировке Программы в 

приоритетами социально-экономического развития Павловского 
селения;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации 
граммы.

лью и целевым

соответствии с
• сельского по

Про-

В целях повышения эффективности реализации мероприятий Програм- 
и от- 
влов-

мы администрация Павловского сельского поселения Павловского района 
дел по делам молодежи администрации муниципального образо 
ский район заключают договор о сотрудничестве.

вания Пг

5. Оценка эффективности реализации программы

Реализация мероприятий Программы обеспечивает поэта! 
следующих проблем:

иное решение

формирование в молодежной среде патриотического отношения к Роди-
не, уважения к ее истории;

снижение уровня безработицы и обеспечение максимально возмо: 
вторичной и сезонной занятости молодежи;

рост деловой активности и самоорганизации молодежи;
улучшение здоровья молодого поколения;
снижение уровня преступности, наркомании и алкоголизма в молодежной 

среде;
повышение духовно-нравственного, интеллектуального и тв<

тенциала молодежи.

жной

орческого по-

6. Индикаторы целей программы

Индикаторами целей программы являются показатели, приведенные в 
таблице._________________________________
Наименование индикатора целей программы Единица 

измерен 
ия
2

Количество молодежи, участвующей в 
мероприятиях, направленных на
гражданское и патриотическое воспитание 
Количество молодежи, участвующей 
культурно-досуговых мероприятиях 
мероприятиях,______ направленных

человек

Значение 
в 2018

__ году
3

295

в
и

на

человек 295



5
1 2 3

профилактику экстремистской деятельности 
в молодежной среде
Количество подростково-молодежных
клубов по месту жительства

штук 4 1

Количество молодежи, участвующей в 
мероприятиях творческой и 
интеллектуальной направленности

человек 310 3iЮ

Количество молодежи, участвующей в 
мероприятиях, направленных на
формирование здорового образа жизни, 
профилактику наркомании, употребления 
никотина, и алкогольной продукции

человек 780 8( )0

Количество временно занятой
несовершеннолетней молодежи

человек 250 If>6

Количество молодежи, занятой в
волонтерских отрядах

человек 60 6 5

Количество молодежи, участвующей в 
мероприятиях, военно-патриотической 
направленности

человек 560 51 Ю

Количество молодёжи, принимающей 
участие в мероприятиях туристической 
направленности

человек 240 2f50

Количество дворовых площадок по месту 
жительства

штук 8 1

Количество специалистов по работе с 
молодежью

человек 3



6

5. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы реализации молодежной политики в Павловском сельском поселении 

Павловского района на 2019 год «Молодежь 2019»

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения Ответственные

Объем 
финансирования 

(тыс. руб.)
1 2 3 4 5
1 Организация молодежных культурно-массовых меро

приятий в рамках проведения «Дней семейного отды
ха»

июнь-сентябрь
2019 года

Администрация Павловского сельско
го поселения Павловского района (да
лее - Администрация), отдел по делам 
молодежи муниципального образова
ния Павловский район (далее - отдел 
по делам молодёжи) (по согласова
нию)

В пределах те
кущего финан
сирования

2 Организационно-методическая поддержка деятельно
сти организаций и учреждений, осуществляющих про
граммы в сфере развития спортивного, технического, 
интеллектуального и научного потенциала молодежи

2019 год Отдел по делам молодежи 
(по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

Л0 Разработка методических документов, нормативных и 
информационных материалов, касающихся реализации 
молодежной политики в Павловском сельском поселе
нии

2019 год Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

4 Освещение мероприятий, проводимых в рамках реали
зации молодежной политики в районной газете «Един
ство», на сайте администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района в сети Интернет

2019 год Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

5 Информационно-консультационная деятельность в 
сфере защиты прав и законных интересов молодежи и 
подростков

2019 год Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финал- 
сирования---------

-4—-Ортанизация-Фнлротедештедигроприятийпвиённо-
патриотической направленности: 62,0



1 2
6.1 торжественное открытие ежегодного месячника обо

ронно-массовой и военно-патриотической работы

6.2 ежегодный открытый турнир по рукопашному бою 
среди казачьей молодежи, посвященный памяти ка
зачьего полковника Н.И. Кондратенко;

6.3 торжественное мероприятие, посвященное весеннему 
призыву юношей на службу в ряды Российской армии;

6.4 участие в первенстве по армейскому рукопашному бою 
среди казачьей молодежи на кубок атамана Ейского ка- 
зачьего отдела Кубанского казачьего войска (ст. Уман- 
ская Ленинградского района);



7

3 4 5

январь 2019 года

Администрация, МБУ СКЦ, отдел по 
делам молодежи (по согласованию), 
местное отделение ДОСААФ России 
Павловского района Краснодарского 
края (далее - местное отделение ДО
СААФ) (по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

январь 2019 года

Администрация, молодежный военно- 
патриотический казачий клуб спор
тивного совершенствования по руко
пашному бою «Багратион» (далее - 
клуб «Багратион»), отдел по делам мо
лодежи (по согласованию), местное 
отделение ДОСААФ (по согласова
нию). отдел МВД России по Павлов
скому району (по согласованию), Пав
ловское районное казачье общество 
(по согласованию)

16.0

апрель 2019 года

Администрация муниципальное бюд
жетное учреждение «Социально
культурный Центр» Павловского сель
ского поселения Павловского района 
(далее - МБУ СКЦ), отдел военного 
комиссариата Краснодарского края по 
Павловскому и Крыловскому районам 
(далее - отдел ВККК по Павловскому 
и Крыловскому районам) (по согласо
ванию), отдел по делам молодежи (по

15,0

согласованию),—местное отделение 
ДОСААФ (по согласованию)

апрель 2019 гола

Администрация, клуб «Багратион», 
отдел по делам молодежи (по согласо-

В пределах те
кущего финан-

ванйю) сирования



1 2
6.5 открытое лично-командное первенство Павловского 

сельского поселения Павловского района по рукопаш
ному бою, посвященное воинам-интернационалистам и 
бойцам спецназа МВД России;

6.6 торжественное мероприятие, посвященное Всероссий
скому Дню призывника;

6.7 участие в традиционном краевом турнире по рукопаш
ному бою, посвященном памяти полковника милиции 
П.11. Богуна (ст. Крыловская Ленинградского района).

7 Оплата услуг по организации и осуществлению меро
приятий по работе с детьми и молодежью в Павлов
ском сельском поселении Павловского района

8 Организация мероприятий летнего отдыха и оздоров
ления, а также мероприятий, направленных на профи
лактику безнадзорности и правонарушений:

8.1 - приобретение туристического оборудования, игрового 
и (или) спортивного инвентаря на дворовые площадки;

8.2 - организация работы дворовых площадок по месту жи
тельства;

8.3 - организация вторичной занятости подростков;

8.4 - заключение договоров гражданско-правового харак-
лср<гс()р1Т1Г1Иза1Х)рам1Г..гс1«;)ровгтх11ПО1цадок:

-Втб- - участие в краевых и межрайонных мероприятиях, 
организация поездок



8

3 4 5

октябрь 2019 года

Администрация, клуб «Багратион», 
отдел по делам молодежи (по согласо
ванию), местное отделение ДОСААФ 
(по согласованию), отдел МВД России 
по Павловскому району (по согласова
нию)

В пределах те
кущего финан
сирования

октябрь 2019 года

Администрация, МБУ СКЦ, отдел 
ВККК по Павловскому и Крыловскому 
районам (по согласованию), отдел по 
делам молодежи (по согласованию), 
местное отделение ДОСААФ (по со
гласованию)

15,0

октябрь-ноябрь
2019 года

Администрация, клуб «Багратион», 
отдел по делам молодежи (по согласо
ванию)

16,0

2019 год
Администрация

54.0

2019 год Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию) 295,8

апрель-май
2019 года

Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

90,0

июнь-август
2019 года

Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

Алминистрания отпел_по_пеняммоно-_ В пределах те-
в течение года дежи (по согласованию) кущего финан

сирования
___ ман-авгус1 ___ ЭАС О--А-ДхМ-И-н 14V 1-р<£Щ4Яу О-1-ДСЛ НО -ДСЛ^М МОЛО----- - - - - -

2ОТ9Гбда дежи (по согласованию)

2019 год Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финан-



9

1 2 з 4 5
сирования

9 Участие в инструктивно-методических совещаниях с 
организаторами дворовых площадок по месту житель
ства

май-август
2019 года

Администрация, отдел по делам моло
дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

10 Организация творческих брифингов, «круглых столов»
2019 год Администрация, отдел по делам моло

дежи (по согласованию)

В пределах те
кущего финан
сирования

11 Организация и проведение культурно-массовых меро
приятий с молодёжью на территории Павловского 
сельского поселения, поощрение активистов волонтёр
ского движения

2019 год МБУ СКЦ 30.0

12
i 1

Организация временной занятости несовершеннолет
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет 2019 год Администрация 357,0

ИТОГО ' - ---------- 798.8
».

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В.Левченко


